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Mi azonosuljunk 
a többséggel!

Pócs János parlamenti képviselőt 
a Jászság gazdasági-politikai 

erejéről, lobbijáról és az október 2-i 
népszavazásról kérdeztük.

Interjú a 3. oldalon

Városunk 
történetéről

Jászapáti 625 éves történelméről 
szóló sorozatunk befejező részét, 

és városunk patinás híreit közöljük 
helytörténeti oldalunkon.
Összeállítás az 5. oldalon

6. oldal

folytatás a 2. oldalon  

Ács Tibor

Zsúfolásig megtelt Jászapátin a 
Gróf Széchenyi Gimnázium torna-
terme az országos birkózó rangsor-

verseny megnyitójára, ahol Farkas Fe-
renc polgármester mellett, Pócs János 
a jászság országgyűlési képviselője, 
Kovács Sándor a megyei közgyűlés el-
nöke, és a Magyar Birkózó Szövetség 

ügyvezető alelnöke Bacsa Ferenc is 
köszöntötte a résztvevőket. A verseny 
névadójára Imrik Károly egykori bir-
kózóra egyik leszármazottja Szabari 
Lászlóné emlékezett. 

A megnyitó után természetesen 
egyből kezdetét vette a rangsorver-
seny, de közben egy fontos eseményre 
látogattak el a vendégek. 

Edzőterem a birkózóknak
A Városi Sportegyesület Birkózó Szakosztálya átvehette a régóta várt, gyö-
nyörűen felújított edzőtermét. Ugyanezen a napon, október 8-án a Gróf Szé-
chenyi István Gimnázium tornatermében országos rangsorversenyt rendez-
tek a diákok részére, ami Imrik Károly Emlékverseny is volt egyben. 

folytatás a 8. oldalon  

Előző számunkban érintőlegesen 
már jeleztük, hogy az Alapellátás-
fejlesztési Modellprogram Jászapáti 
Praxisközösségében első alkalommal 
rendezték meg az általános iskolák 
alsó tagozatos tanulóinak sportve-
télkedőjét, majd az azt követő csalá-
di sportnapot. Ezúttal részletesebb 
tudósítással jelentkezünk, amelyben 
a két héttel később, október 14-én, 
pénteken rendezett döntőről, és Ma-
dár részvételéről is írhatunk.

k. m. t.

Jászapátiból két, Jászkisérről egy 
csapat jelentkezett a versenyre, mely-
re a Szent Imre Katolikus Általános 
Iskolában került sor. A feladatok pon-
tos leírását, a verseny szabályait a pra-
xisközösség iskolái előre megkapták, 
így a csapatok a versenysorozat indu-
lásáig is gyakorolhattak, megkezdhet-

ték a felkészülést. A sportvetélkedő-
höz szükséges eszközöket – focilabda, 
kosárlabda, kézilabda, bója, sport-
karika, szalagok – a Modellprogram 
biztosította, sőt a verseny után azokat 
meg is tarthatták az iskolák. 

A családi nap során az egészséges 
életmódra szerettük volna felhívni a 
figyelmet, melynek egyik legfonto-
sabb eleme a mozgás – mondja Elek 
Ágnes, népegészségügyi koordiná-
tor. A délutáni program a jászapáti 
nippon zengo csapat zenés bemele-
gítésével kezdődött. Ezt követően a 
látogatók különféle sportokat pró-
bálhattak ki, mint például a korfball, 
asztalitenisz, speedminton, lábtengo, 
kapura rúgás felfújható focikapun, 
vicces kerékpárra ülhettek, kerékpá-
ros ügyességi pályán mehettek végig. 
A gyerekeket legnagyobb örömükre 
óriáscsúszda és mászófal is várta. 

Mozgás és családi élmény

folytatás a 8. oldalon  

Izgalmas és aktuális témáról tar-
tott előadást a Jászok Egyesületé-
nek októberi összejövetelén a Pest 
megyei Megyeházán dr. Novák Ist-
ván kanonok, a jászberényi Nagy-
boldogasszony Katolikus Óvoda, 
Kéttannyelvű Általános Iskola, Kö-
zépiskola és Kollégium főigazgató-
ja, a Jézus Neve Plébánia plébánosa. 

Bognár Mária

Dr. Dobos László ügyvivő felveze-
tőjében köszöntötte a népes jászberé-
nyi és alattyáni küldöttséget is, akik 
az előadót elkísérték. Majd röviden 
vázolta Novák atya szakmai pályafu-
tását, aki teológus-lelkészi alapkép-
zettségét 1999-ben szerezte. Doktori 
értekezését a keresztény-iszlám pár-
beszéd témakörében írta.  

Novák atya felfogása szerint az 
iszlám vallásnak nagy előnye a ke-
resztény vallásokkal szemben, hogy 
nagyon könnyen elsajátítható, köve-
tése egyszerű: napi imák, böjt, vagyis 

a ramadán, zarándoklat Mekkába az 
életben legalább egyszer, már ha ezt a 
hívő megteheti, az alamizsnálkodás, 
vagyis segítés a rászorulókon, és a hit 
megvallása, egy az Isten, Allah és egy 
az ő prófétája, Mohamed.

Ugyanakkor igen sok a hasonló-
ság az iszlám és a keresztény vallások 
gyakorlása között. Mi is azt mondjuk, 
hogy egy Isten van, csak mi éppen 
nem Allahnak nevezzük, mivel nem 
arabok vagyunk. A Jehova szektához 
tartozóknál például Jehova az Isten 
neve, ami a zsidó Jahve szóból szár-
mazik.

Ami elválaszt minket, mégpedig 
jelentősen, az a szentháromság tana, 
ami a keresztény hívők számára is 
nehezen értelmezhető. A muzulmán 
ezért politeizmusnak véli a keresz-
ténységet, hiszen „több Istenről”, 
Atyáról, Fiúról és Szentlélekről beszél. 

Az iszlám hívőnek azt is nehéz 
megmagyarázni, hogy Krisztus a 
megváltó – mert mi is a megváltás? 

A keresztény és az iszlám vallás

folytatás a 3. oldalon  

Városunkban hagyományosan mél-
tón megünnepeljük az 1956-os for-
radalom és szabadságharc évfordu-
lóját. Ebben az évben a hatvanadik 
évforduló kapcsán különösen ki-
emelkedő hatású ünnepségsorozat 
zajlott le.

halász

Reggel nyolc órakor Kladiva 
Imre apátplébános celebrált misét az 
egyházmegye második legnagyobb 
templomában a forradalom áldoza-
tainak lelki üdvéért.

Ezt követően a városi könyvtár 
udvarán az áldozatok emléktáblájá-

nál gyűlt össze az emlékezők soka-
sága. Farkas Ferenc Jászapáti város 
polgármestere érzékletesen idézte 
fel a hatvan évvel ezelőtt történte-
ket, a velejéig romlott kommunista 
rendszer bűneit, az elnyomott nép 
felszabadultságát és kitörő örömét, 
a forradalom napjait. Szavaiból ki-
csengett, hogy ahol a hősöket nem 
felejtik, ott mindig lesznek újak. Eb-
ben a szellemben több mint harminc 
emlékező helyezte el koszorúit az 
emléktáblánál. 

A könyvtártól az ünneplők át-
vonultak a Pájer Antal Művelődési 
Házba. 

A hősöket nem felejtik



2016. november2. oldal Önkormányzat

A Jászapáti Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 54. §-a, 

valamint a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 16/2014.(X.29.) számú 

önkormányzati rendelet 32. § (1) bekezdése alapján

2016. év november hó 23. napján (szerdán)
du. 16 órai kezdettel 

közmeghallgatást tart,
melyre ezúton tisztelettel meghívom.

a közmeghallgatás helye: Pájer Antal Művelődési Ház 
(Jászapáti, István király út 6-10.)

Napirendi javaslat: 1. Beszámoló a 2016. évi eredményekről.
 2. Beszámoló a 2017. évi tervekről.
 3. Egyebek, aktuális közérdekű kérdések, bejelentések.

Farkas Ferenc polgármester

Kiírásra került az „A” és „B” típusú 
Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjpályázat felsőokta-
tási hallgatók számára a 2016/2017. 
tanév második és a 2017/2018. tanév 
első félévére vonatkozóan.

További információ a város hon-
lapján és a Polgármesteri Hivatalban 

kapható.
A pályázat benyújtásának határ-

ideje: 2016. november 15.
A pályázatokat a Polgármesteri 

Hivatal Hatósági és Szervezési Osz-
tályán lehet  benyújtani személyesen 
vagy postai úton ( 5130 Jászapáti, Dr. 
Szlovencsák Imre út. 2., 1. számú iro-
da).

Felhívás ösztöndíjra

Elment egy szép tenor, mert „ min-
dig a Jók mennek el…” Még mindig a 
hitetlenkedés fog el bennünket, régi 
énekkari és színköri társaidat, hogy 
fiatalon, életed teljében hagytad itt 
családodat, barátaidat, minket.

Tudom Te sem így akartad, de a 
kegyetlen sors, a betegség nem hagyott 
Neked több időt. Még most is emlék-
szem, hogy milyen lelkesen fogadtad 
a kérésem 17 évvel ezelőtt, amikor fel-
kértelek a Kukorica Jancsi szerepére a 
színkörünk első előadásában.

A bemutatón már mindenki 
megértette, hogy miért énekelhet-
tél a Magyar Állami Népi Együttes 

énekkarában. Milyen szívhez szólóan 
hangzott a Te szádból: „ Nem tud az 
írni, aki küldte, mert aki küldte már 
nem él…”. Temetésed óta ez a sor is-
métlődik állandóan a fejemben. Vagy 
az Edvin hercegként énekelt dal: „ Túl 
az Óperencián boldogok leszünk…”. 
Te is, mint mi valamennyien itt, ezen 
a világon képzeltük el a boldogságot 
szeretteink körében, de nem ilyen rö-
vid ideig…

Mint ahogyan Baracs István mér-
nök úrként énekelted a Mágnás Mis-
kában: „ Úgy szeretnék boldog lenni, 
a szíveden megpihenni…” és később, 
mintegy megérezve a későbbieket: „ 
Azt hittem az élet csupa illat már, csu-
pa boldogság, csupa napsugár, Egy 
perc volt, egy perc csak, de csodásan 
szép, Hová lett, óh hová tűnt el ez az 
üdvösség…”

És már Tasziló grófként is figyel-
meztettél bennünket a Marica gróf-
nőben: „ Egy az élet, egyszer élsz csak, 
kincsem gondold meg ezt…” Sajnos 
a sors Neked nem kegyelmezett, bor-
zasztó korán elragadott közülünk. Egy 
dolog vigasztalhatja az itt maradot-
takat, hogy a modern technikának 
köszönhetően bármikor felidézhetjük 
kedves, markáns személyedet, hallhat-
juk szép hangodat.

Ezért nem is búcsúzunk Tőled, 
mert a szerepeidben továbbra is itt élsz 
velünk.

Kökény Gábor

„Egy rózsaszál szebben beszél…”
In memoriam Nagy János

Október 20-án 14 órai kezdettel tar-
totta Jászapáti Város Képviselő-tes-
tülete soros ülését a városházán.

halász-kárpáti

Farkas Ferenc köszöntötte a meg-
jelent képviselőket, akikhez Pádár 
Lászlóné később csatlakozott. A pol-
gármester külön üdvözölte dr. Bokor 
Irént, a könyvtár új igazgatóját, Pócs 
János országgyűlési képviselőt, vala-
mint Baginé Gavaldik Líviát, a Jászsági 
Szociális Társulás intézmény vezetőjét. 
A két ülés között történt eseményekről 
szintén a polgármester tájékoztatta az 
egybegyűlteket.

A kérdések, bejelentések lehetősé-
gét kihasználva Birkás Ferenc a Damja-
nich úti parkolási gondok megoldására 
kérdezett rá. A polgármester válaszá-
ban kifejtette, hogy a TOP keretén be-
lül beadott pályázat alapján építik meg 
majd a parkolót, kerékpárparkolót. 
Pádár Lászlóné arra hívta fel a figyel-
met, hogy ha a közösség gyermekeivel 
bármiféle probléma merül fel, akkor 
azt a város lakói lehetőség szerint az 
érintett szülőkkel, pedagógusokkal be-
széljék meg, ne a közösségi oldalakon 
állítsák pellengérre a gyerekeket, mint 
az a közelmúltban történt. (Gyerekek 
kukákat borogattak és randalíroztak, 
amiről a város egyik élő lelkiismerete, 
video-krónikása tájékoztatta a város 
lakóit– a szerk). 

Birkás képviselő Pócs János véle-
ményét kérte a strand ügyében, amiről 
elhúzódó politikai vita alakult ki az el-
múlt hetekben.

Pócs János hozzászólásában el-
mondta, hogy látta a felvételt az előző 
testületi ülésről, amelyen az ő vezeté-
se alatti időszakot bírálták. Kifejtette, 
hogy munkáját soha nem az önös ér-
dek vezette, vagy a másik hibáztatása. 
Megvédi azt az időszakot és a mun-
katársait. „Borbás Zoltán munkáját a 
városüzemeltetés élén akkor is meg-
védtem és teszem ezt most is.”  Szabó 
Lajos politikai támadásait a bukott 
diák korrepetálásához hasonlította. A 
továbbiakban Pócs János emlékeztetett 
a Szabó Lajos polgármestersége alatt 
megtörtént visszásságokra, hiányos 
beruházásokra. Például a művelődési 
ház esetében új tetőt számoltak el, de 
a régire tették az új cserepet, úgy hogy 
be is szakadt a tető.

Az Ipari Parkba tízévig csak ment 
a pénz, betelepülőt viszont a Pócs-éra 
alatt sikerült találni. Szabó polgármes-
terként a testület tudta és beleegyezése 
nélkül belehajszolta az akkori jegyzőt 
440 millió forint jelzáloghitel felvé-
telébe, majd a törvényesség őre még 
negyven millió forint fájdalomdíjra 
perelte is a várost, amit el kellett háríta-
ni. Szabó Lajos 360 millió forint szám-
laegyenleggel vette át Török Sándortól 
a várost, majd tíz év múlva, egyetlen 
munkahely teremtése nélkül, 1,3 mil-
liárd forint adóssággal adta át.

„Lehet kritizálni a strand és a kem-
ping működését. Elismerem, hogy 

határozottabb lépéseket lehetett volna 
tenni, és azok szükségesek most is, 
hogy valóban jól működő intézmény 
legyen. A strand a városé.” Az önkor-
mányzat veszteségesen üzemelteti, 
mert nem akarta a lakosságot terhelni 
a magasabb belépők megfizettetésével. 
A városfejlesztés előbbre való, mint az 
önös politikai bosszú – hangsúlyozta 
Pócs János.

Szabó Lajos képviselő reagálásá-
ban kifejtette, hogy a polgármester-
sége alatt történt fejlesztéseket ma is 
büszkén mutathatják. A szocialista 
vezetésre meglátása szerint nem lehet 
azt mondani, hogy elvette a strand-
tól a pénzt. Hangsúlyozta, hogy nem 
üzenget és nem is üzengetett senkinek. 
Ellenzékiként érzékeli, hogy a város 
súlyos gondokkal küzd. „Elgondol-
kodtató, hogy Pócs úrnak és nekem 
érdemes-e testületi ülésekre járni?” 

Pócs János, a Jászság parlamenti 
képviselőjeként határozottan kijelen-
tette: – Nem fogok elgondolkodni 
azon, hogy bejárok a testületi ülésre, 
mert mindaddig, amíg képviselhetem 
azokat az embereket, akik rám sza-
vaztak, és élvezhetem a bizalmukat, itt 
leszek. Mindent megteszek, hogy jól 
együtt tudjunk működni a település-
vezetőkkel.

Szabó Lajos saját maga politikai 
karrierje szempontjából más követ-
keztetésre jutott: „Nyugodt szívvel 
fogok lemondani a mandátumomról, 
mert úgy gondolom, hogy ezzel szol-
gálom a város érdekét” – mondta. Ez 
a megjegyzése nem minősül hivatalos 
bejelentésnek, közjogi következmé-
nyei nincsenek, továbbra is tagja a tes-
tületnek.

Farkas Ferenc ismertette, hogy 
turisztikai pályázat keretében Jász-
apáti igen jelentős forrásokra pályá-
zik. A strand fejlesztése folyamatosan 
történik, bővülnek a szolgáltatások, 
amelyek mellett az önkormányzat 
támogatólag ott áll.

Szünetet követően rendeletalko-
tásról szavaztak a képviselők. A te-
lepülési támogatásokban rendeletet 
módosított az önkormányzat. Ennek 
értelmében a hulladékszállítási díj 
megfizetésénél támogatásban részesül 
az a 70. életévét betöltött személy is, 
aki tartós gondozásra szorul, és vele 

közös háztartásban él az otthoni ellá-
tását szolgáló ápolási díjban részesülő 
nagykorú hozzátartozója. Szintén mó-
dosították az első személyi tulajdonú 
lakás építésére/vásárlására vonatkozó 
rendeletet, mely a továbbiakban egy-
séges rendszerben történik a többi te-
lepülési támogatással. A képviselők el-
fogadták a rendelet-módosítást a piac 
területének növeléséről is. 

A testület a hatékony családsegítés 
és gyermekjóléti szolgáltatás hatéko-
nyabbá tételének érdekében tizenkét 
jászsági települési önkormányzattal 
együttműködve jogi személyiséggel 
rendelkező társulást hoz létre Jászsági 
Szociális Szolgáltató Társulás néven. 
Az együttműködésről a Jászsági Csa-
ládsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 
vezetője, Baginé Gavaldik Lívia be-
szélt. A Jászsági Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Szolgálat egyik szervezeti 
egysége Jászapátin kapott helyet, mert 
kizárólag járási székhelyű önkormány-
zat lehet a központ fenntartója, ezért a 
Jászságban Jászberény mellett Jászapá-
ti rendelkezik a szolgáltatási joggal. A 
feladat ellátására mindkét településnek 
létre kell hozni egy új intézményt vagy 
egy másik intézmény szakmailag önál-
ló szervezeti egységét.  A javaslat egy 
önálló intézmény létrehozásáról szól.

Pallagi Imréné a Jászapáti Önálló 
Óvodai Intézmény oktatási év előké-
szítéséről szóló szakmai beszámoló-
ját kilenc igen szavazattal elfogadta 
a testület. A Jászapáti Egyesített Szo-
ciális Intézmény felnőtt korúak ér-
dekében végzett munkáját Kalmárné 
Nagyistván Erika, az intézmény ve-
zetője értékelte írásban. A képviselők 
elfogadták a beszámolót. Biróné dr. 
Boros Anikó jegyző a 2017. évi belső 
ellenőrzési terv jóváhagyását kérte. 
A polgármester javaslatára Jászapáti 
Városi Önkormányzat Közbeszerzési 
Szabályzatának módosításáról is dön-
töttek. Szintén Farkasa Ferenc tett ja-
vaslatot a „Kulturális intézmények a 
köznevelés eredményességéért” című 
felhívás megpályázására. Szerződést 
módosítottak a közétkeztetési szol-
gáltatás ellátásáról, döntöttek a városi 
önkormányzat és a Sansz Projekt Iroda 
Tanácsadó és Szolgáltató Bt. megbízási 
jogviszonyának közös megegyezéssel 
történő megszüntetéséről.

Viták és döntések a városházán

A hősöket nem felejtik
Itt a Himnusz és a Szózat által ke-

retezett ünnepség három részből állt. 
előbb a Jászapáti Gróf Széchenyi István 
Katolikus Középiskola és Kollégium ta-
nulói adták elő emlékműsorukat. Meg-
elevenítették az ötvenhatos utcaképeket 
jelképező díszletek előtt a forradalom-
ban részt vevők különböző csoportjait, 
a mindent elsöprő forgatagot. A boldog 
felemelkedést és a tragikus véget. A fi-
atalok nagy sikerrel fogadott előadását 
követően Pócs János, a Jászság ország-
gyűlési képviselője mondta el ünne-
pi gondolatait. Beszédének vezérfonala 
szerint egy népnek a legsúlyosabb tra-
gédiából is erőt kell meríteni. Erkölcsi-
leg megkerülhetetlen a tisztító vihar, 

ami 1956-ban átzúgott az országon.  
Ugyancsak hagyomány, hogy Jászapáti 
város testvérvárosainak delegációi részt 
vesznek legnagyobb nemzeti ünnepe-
inken. Ezúttal is velünk emlékeztek és 
a delegációvezetők közösen a színpadra 
kiállva éltették a forradalom és szabad-
ságharc emlékét, hatását a mai napokra.

Jászapátinak immár köztudottan 
vértanúja is van. 1956-ban fiatal tanu-
lólány volt Tajti Margit, akit a budapes-
ti Kossuth téri sortűz ölt meg. A fiatal 
lányra Gőzné Rusvai Júlia, Tajti Margit 
rokona emlékezett a Jászapáti Gróf Szé-
chenyi István Katolikus Középiskola és 
Kollégium falán elhelyezett emléktáb-
lájánál. A megemlékezés itt is koszorú-
zással zárult.

 folytatás az 1. oldalról



2016. november 3. oldal

Ugyanakkor Jézus a muszlim val-
lásnak is része, nagy (noha Moha-
mednél azért kisebb) prófétának tart-
ják, és nevének említésekor az iszlám 
hívőnek tisztelettel meg kell hajolnia. 
Nekünk keresztényeknek viszont Jé-
zus Isten fia. A Koránban mint ősatya 
gyakran szerepel Ábrahám is, akinek 
hitük szerint Hágártól született fia, 
Izmael az őse az araboknak (illetve a 
velük azonosított muzulmánoknak).  

Sok más hasonlóság van még a két 
vallásban, így például az ima, a szent-

mise, zarándoklat, a böjt és az ada-
kozás a kereszténységben is megvan. 
Ezek, kisebb-nagyobb eltérésekkel 
Novák atya tapasztalatai szerint más 
világvallásokban is előfordulnak, így 
például a hindu vallás is ismeri az ön-
feláldozást. 

A keresztény apostoli hitvallás 
sokkal hosszabb, mint a muzulmánok 
esetében, a mi hitvallásunk az egész 
teológiát összefoglalja. Fontos, hogy a 
különböző vallások között elinduljon 
a párbeszéd, Ferenc pápa nemrég ép-
pen a zsidó-iszlám vallás közötti kap-

csolatot próbálta 
erősíteni. 

Ma nagy a féle-
lem, hogy az iszlám 
vallás nagyon el fog 
terjedni. Egyrészt 
ez már meg is tör-
tént Európában, 
így Németország-
ban és Franciaor-
szágban rengeteg 
az iszlám közös-
ség. Világszerte 1,6 
milliárdra teszik a 
muszlimok számát, 
ami a Föld lakos-
ságának mintegy a 
23 százaléka. En-
nél többen vannak 
a keresztények, 
akiknek száma bő-
ven meghaladja a 2 
milliárdot, közülük 
a muszlimokéval 
egyedül a katoli-

kusok száma azonos. A muzulmánok 
kétharmada tíz országban él, ezek: In-
donézia, Pakisztán, India, Banglades, 
Irán, Törökország, Egyiptom, Algéria, 
Marokkó, Nigéria. Az utóbbi ország 
jelentheti a legnagyobb veszélyt a 
maga rohamosan szaporodó lakos-
ságával, ahol a vízhiány és éhínség 
fenyegeti az embereket. Magyarorszá-
gon mintegy 30-50 ezer muszlim él.  

Lényeges különbség a keresztény 
és a mohamedán vallás hívői között, 
hogy utóbbiak napi vallásgyakorlók, 
míg a keresztények sok esetben ma 
már csak névleg azok. Közöttük olyan 
sem fordulhat elő, ami például Jordá-
niában naponta megesik: a turistákat 
szállító buszsofőr az ima idejének 
érkeztével megállítja a buszt, kiszáll, 
előkapja az imaszőnyeget és leborulva 
elvégzi imáját, és csak utána folytatja 
a buszvezetést.  

Van még különbség a Biblia és 
a Korán között is: előbbi fejlődésen 
ment át, míg a Korán a hívők szerint 
az „égből küldetett”, és ezért gyakor-
latilag évszázadok óta változatlan. 
Mi már például nem veszünk sok 
mindent szó szerint a Bibliából, így 
például az Ószövetségben le van írva: 
Jósnőt életben ne hagyj!, vagy hogy 
„Aki férfi és férfival úgy hál, ahogy 
nővel egyébként szoktak, azt meg kell 
gyilkolni”. Utóbbi a homoszexualitás 
egyértelmű elutasítását jelenti. 

Nagy a különbség már az ószö-
vetségi „szemet szemért, fogat fogért” 
szemlélet és Jézus tanítása között is: 
utóbbi azt mondja, saját ellenségeiteket 

is szeressétek. Az 
egyébként nagyon 
bonyolult írásmű-
ben, a Koránban 
szereplő dzsihád 
fogalmát ugyanak-
kor magyarázzák 
úgy is, hogy az egy 
belső háború, amit 
az embernek ön-
magával kell meg-
vívnia, leküzdve 
bűnös mivoltát. 
Vagyis nem olyan 
„szent háború”, ami 
a ma tapasztalható 
robbantgatásokkal 
jár. 

Novák atya ej-
tett pár szót a mig-
rációról is. Szerinte 
emögött a tervezet-
ten, szakszerűen 
kitaposott útvona-
lon jövő migráció 
mögött állnak valakik, akik ezt na-
gyon akarják. Nyugati politikusok, 
köztük főként Merkel asszony alap-
vető tévedésének tartja Novák atya, 
hogy azok úgy vélik, az Európába ér-
kező migránsok végülis „integrálha-
tók”. Eszerint azok előbb-utóbb pél-
dául németekké és keresztényekké 
válnak, holott szó sincs erről! A musz-
limok erősen ragaszkodnak identitá-
sukhoz, így például ha keresztény nő 
muszlim családba kerül, elő nem for-
dulhat, hogy ő „téríti meg” férjét, el-
lenkezőleg: neki kell a muszlim val-
lást felvennie. A mecsetek Európában 
egyre épülnek, miközben az európai 
nihilizmus jegyében egyre több ima-

ház vagy templom szűnik meg, lesz 
belőle kocsma, szupermarket vagy lu-
xuslakás. 

A különböző vallások terén tett 
tanulmányait összegezve Novák atya 
szerint minden vallásban fontos sze-
repet játszik a szeretet. Isten neve 
például a Korában nemcsak Allah, 
hanem a Könyörületes is. A hithű 
muzulmán Isten szolgájának nevezi 
magát. A vallásokban nagy szerepet 
játszik a béke: ami zsidó vagy héber 
nyelven Shalom!, és benne  van a mu-
zulmánok Szalem alejkum köszön-
tésében is. A keresztény püspök: Bé-
kesség veletek! szavakkal köszön el a 
hívektől.

Interjú
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A keresztény és az iszlám vallás

A Jászság parlamenti képviselőjét, 
Pócs Jánost inkább az egyéni válasz-
tókról szoktuk kérdezni. Ezúttal a 
Jászság gazdasági-politikai erejéről, 
lobbijáról, és az október 2-i népsza-
vazás tanulságairól érdeklődtünk.

Halász Lajos

Rövid időn belül találkoztunk a 
munkaerőhelyzetet tárgyaló fóru-
mon, röplabda meccsen, de ott volt 
Böjte Csaba mellett Jászladányban, 
százéves polgárt köszöntött János-
hidán, míg Pusztamonostoron, Új-
szászon, Tiszasülyön gazdasági ese-
ményen járt, de láttuk a jászsági 
gyerekek tévévetélkedőjén, és sorol-
hatnánk. Mi az ilyen találkozások 
haszna, tanulsága?

Minden rendezvényre elmegyek, 
ahová meghívnak, még akkor is, ha 
ez olykor négy-öt települést érint egy 
napon. Szeretek és szükségét is ér-
zem, hogy találkozzam az emberekkel, 
megismerjem a véleményüket, ugyan-
is ezekből tud okulni, táplálkozni egy 
politikus. Ezeket az észrevételeket, vé-
leményeket tudjuk beépíteni a kor-
mányzati munkába. A Fidesz frakció 
is ugyanazt vallja mint én, hogy a kép-
viselőknek nem a fővárosban, a parla-
mentben kvaterkázó embereknek kell 
lenni, akik aztán időnként választási 
időszakon kívül is elmennek a körze-
tükbe és ott megmondják a tutit. Nem 
a frakció és a kormány véleményét 
kell erőltetni, és a mi arcunkra szabni 
az emberekét. Ellenkezőleg! Menjünk 
az emberek közé, mi azonosuljunk a 
többséggel, és az ő vágyaikat, akara-
tukat emeljük kormányzati szintre. 
A kormány kitűzi célul a lehetetlent, 
hogy elérjük a lehetségest. 

Ebben a megközelítésben hogyan 
ítéli meg az október másodikán, a 

kvóta népszavazás alkalmával történ-
teket?

Ezen a napon formálisan a népsza-
vazás nem lett érvényes, nem ment el 
a szavazók több mint ötven százalé-
ka országosan leadni a voksát. A Jász-
ság azonban kiemelkedően teljesített, 
amiért ezúton is köszönetemet feje-
zem ki mindenkinek. A résztvevők 
98 százaléka egyetértett a megfogal-
mazott kérdéssel, nem kívánja, hogy a 
magyar parlament megkérdezése 
nélkül csoportosan betelepíthes-
sen az Európai Unió migránso-
kat Magyarországra. Ez a százalék 
egyébként jelentős, a kormányt 
támogató tömegeknél is nagyobb 
összefogást bizonyít. Tanulság az, 
hogy amit a saját bőrünkön nem 
érzünk, az bizonyos értelemben 
– legalábbis cselekvésre ösztönző 
módon – nem létezik. 

Ugyanezen a napon a Jászság-
ban helyi választások is voltak.

Jászkisér 2010-ben a Jobbik 
fellegvárának lett kikiáltva, mi-
vel akkor nyerni tudtak. Most 
meggyőző fölénnyel a mi jelöl-
tünk kapott bizalmat. Az ott élők 
megnyugodhatnak, megint az 
építkezés, a nyugodt munka ideje 
következhet a rombolás helyett. Jász-
szentandráson szoros küzdelemben 29 
szavazattal nyert a független jelölt, akit 
korábbi választáson a Fidesz támoga-
tott. 

Térjünk vissza még Budapest-
re, onnan szemlélve otthonunkat. 
Mennyire tud lobbizni a Jászság or-
szággyűlési képviselője az itteni em-
berekért, cégekért?

Számszerűen megközelítve a kér-
dést, az elmúlt két évben ötvennyolc 
milliárd forint központi forrás érkezett 
a Jászságba. Ez a családi költségvetés-
hez szokott emberek számára irdatlan 

összeg, nincs viszonyítási alap, hogy 
kevés vagy sok. Segít talán a megítélés-
ben, ha elmondom, hogy más válasz-
tási körzetekben a ciklus egésze alatt 
örülnének ekkora összegnek. 

Ha a sok pénznél tartunk, most 
tették közzé a 33 leggazdagabb ma-
gyar listáját. Közülük négyen jászok. 
Köztük az első és a kilencedik helye-
zett is. Jó ez nekünk? Mit tapasztal, 
szeretjük a nagyvállalkozókat?

A Jászságban a nagyvállalkozók já-
rulékbefizetése negyvenmilliárd forin-
tot tesz ki, és huszonötezer embernek 
adnak munkát. Ha azt is hozzáteszem, 
hogy a kormány ezermilliárdokat for-
dít arra, hogy emelje a minimálbért, 
a garantált minimálbért akkor azt 
mondhatjuk, hogy a kormány szere-
ti a nagyvállalkozókat. Megtehetné, 
hogy megszorongatja őket, azonban 
más országok példájából okulva a cé-
gek elmennének akár más országok-
ba is. Akkor munkahely sem lenne, és 
persze munkabér sem. Nagy felelősség 
ez, amit kényes egyensúlyozással kezel 

a kormány, hiszen való igaz, hogy ala-
csony a bérszínvonal, amit emelni kell. 
Partnerként kell a nagyvállalatokkal 
egyeztetni kormányzati szinten – itt 
helyben is –, elismerve szerepüket, ér-
demüket és felelősségvállalásukat. 

Önnek milyen a kapcsolata a 
nagyvállalkozókkal?

Büszke vagyok rá, hogy a Samsung, 
az Electrolux, a Jász Plasztik vezető-
ivel, ahogy másokkal is, kifejezetten 

jó a kapcsolatom. Az összhangot 
kell megtalálni minden esetben. 
Nem kis erőfeszítésünkbe került, 
hogy a Thyssenkrupp a Jászság-
ban hajtsa végre több tízmilliár-
dos zöldmezős beruházását. A 
végső szakaszban, mikor már csak 
magyarországi városok maradtak, 
Hódmezővásárhely és Jászfény-
szaru között dőlt el a versengés. 
Az autópálya közelsége is számí-
tott, de a Jászság vonzása legalább 
ennyire fontos volt. Ami jó Fény-
szarunak, az jó a Jászságnak, a me-
gyének és az országnak is. 

A cégek idecsábítása nagy 
dolog. Legalább ennyire érde-
kes, hogy az itt működők ho-
gyan próbálják meg érdekeiket 
érvényesíteni. 

Félreértések elkerülése végett nem 
arról van szó, hogy a nagyvállalkozók 
hasítsanak, mint kés a vajban. Tisztes-
ségesen megfizetik a kirótt adót, tá-
mogatják társadalmi felelősségvállalás 
keretében a környezetüket. Nem több 
előnyért, hanem tisztességes megélhe-
tésért emelnek szót. Természetesnek 
gondolom, hogy nagyobb felelőssé-
gükhöz, nagyobb befolyás is tartozzon. 
Erről szól a partnerségi megállapodás 
sorozat, amelyben a cégek működési 
körülményeinek javítása érdekében a 
kormány is kötelezettséget vállal, főleg 
útépítésekben és infrastruktúra-fejlesz-

tésekben. Párbeszédről van szó, amely-
nek értelme és célja a közös jobbítás 
szándéka, az előrehaladás. 

Hétköznapi ember nem lát bele 
ezekbe a folyamatokba. Hogy műkö-
dik ez a Jászságban?

Adóbefizetéseikkel a cégek terem-
tik meg a lehetőségét az állam fenn-
tartásának, a fejlesztéseknek. A nyu-
gati demokráciákban több évtizedes 
szemlélet az adózók jelentős befolyá-
sa, az, hogy legyen beleszólásuk, hatá-
suk arra, mire fordítódjanak a besze-
dett adók. Ez az igény támogatandó és 
elismerendő. Furcsa, hogy olykor cé-
gek, családok sorsáról olyan politiku-
sok döntenek, akik még soha nem te-
remtettek egyetlen munkahelyet sem. 
A TÁMOP rendszere meggyőzően bi-
zonyította: sportágak lendültek fel az 
által, hogy a befizető társaságok látták 
támogatásuk irányát és értelmét.

Ha jól értjük, a kormány hallgat a 
vállalkozókra. Van erre példa a Jász-
ság esetében is?

A mi vállalkozóink nem véletlenül 
ennyire sikeresek. Ötleteiket többször 
sikerült a frakció és a kormány elé vin-
ni, sőt beépíteni. Például Darázs István 
az osztatlan közös területek rendezé-
séről tett igen jó javaslatot, Kasza La-
jos pedig többet is, az ő javaslata volt 
a meghatározó abban, hogy a cégek 
járulékcsökkentése kerüljön béreme-
lésre – ami napjainkban valósul meg. 
Mindenki megértette az érveit, hogy 
ők is a világpiacra termelnek, ahol a 
versenytársak alacsonyabb járulékkal 
olcsóbban tudnak megjelenni. Ugyan-
akkor béremelésre is szükség van. Ezt 
a kettőt szerencsés összekötni, úgy, 
hogy az állam által a járulékcsökke-
néssel biztosított forrásból béremelés 
valósuljon meg. Így a dolgozók is bol-
dogulnak, és a cég versenyképessége is 
megmarad.

Mi azonosuljunk a többséggel!
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Az A/4-es, vagy A/3-as méretű rajzlapra, tetszőleges technikával 
készült pályaművek hátoldalán kérjük olvashatóan feltüntetni 

a pályázó gyermek nevét, életkorát, gondviselőjének 
elérhetőségét, és az óvoda vagy iskola nevét.

Minden induló egy alkotással nevezhet, amelyet szerkesztőségünkben 
nyitvatartási időben (H. - Cs. 8-16; p. 8 – 12 óra) adhatnak át, 

vagy postai úton az 5100 Jászberény, Fürdő utca 5-7. címre küldhetik el.

Az alkotások leadási határideje: november 24.
A beérkezett pályaműveket szakmai zsűri értékeli. A legjobbak közzétételére, 

valamint a kategóriák összevonására a szerkesztőség fent tartja a jogot. 
Az óvodás, alsó tagozatos, felső tagozatos és középiskolás gyermekek 

külön-külön díjazásban részesülnek. A nyertes pályázók névsorát 
karácsonyi számunkban tesszük közzé.

A Jászkürt Újság
rajzpályázatot hirdet

Ünnep a családban
címmel óvodás, általános iskolás
és középiskolás tanulók részére.

Az ENSZ közgyűlése 1991-ben nyil-
vánította október 1-jét az Idősek vi-
lágnapjává. 

Ebből az alkalomból október 
3-án, a JAMI 4. b és 4. c osztályának 
minden tanulója vidám, és egyben 
megható műsorral kedveskedett a Vá-
rosi Könyvtár Nyugdíjasklubja tagjai-
nak. A gyerekek ezt a napot a szeretet 
napjának nevezték el. Műsorukkal 
szerették volna kifejezni, hogy az idős 
emberek érezzék, nem hagyjuk őket 

magukra, fontos részei életünknek. 
Az idős emberek, szüleik és nagyszü-
leik gondoskodása, mosolya rengeteg 
erőt sugároz feléjük, a kitartásuk, sze-
retetük, felbecsülhetetlen kincs szá-
mukra. 

A műsort összeállította Gyárfás 
Róbertné, aki Mihályi Katalinnal kö-
zösen tanította be.

„Törődjél és szeress,
Mindenki azt mondja:
Hogy amennyit most adsz,
Annyit kapsz majd vissza!„

A szeretet napja

Szeptember 30-án, Benedek Elek „a 
nagy mesemondó” születésnapján 
ünneplik Magyarországon a Ma-
gyar Népmese napját.

A Városi Könyvtár rajzpályázatot 
hirdetett ez alkalomból a település két 
általános iskolájában, a 4. osztályos 
gyermekek részére. 

Benedek Elek: A sündisznó című 
meséjéhez kellett illusztrációt készí-
teni a tanulóknak. Gyönyörű alkotá-
sok születtek, a zsűrinek, Deli Julian-
nának és Törökné Rusvai Máriának  

nehéz dolga volt. 
Végül megszületett a végered-

mény. Iskolánkból három tanuló ért 
el helyezést: Rácz Róbert 4.c osztályos 
első helyezett, Urbán Eszter 4.c osztá-
lyos második, Szabó Andrea 4.b osz-
tályos különdíjas lett. 

„A mese gyógyír,
a mese játék,
a mese csoda,
a mese hit,
a mese lélek.
Mosoly mindenki lelkére.”

(Csernik Szende)

A sündisznó tüskéi

A Mozgássérültek Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Egyesületének Jász-
apáti Csoportja életében a nyáron 
több változás történt. Rendkívüli 
taggyűlésen Kalmárné Nagyistván 
Erika jelezte, hogy a csoportvezetői 
feladatokat családi és munkahelyi 
okok miatt a jövőben nem tudja to-
vább ellátni. Erika a csoport tagja-
ival egyeztetve Gőzné Rusvai Júliát 
kérte fel a feladatok ellátásának to-
vábbi koordinálására. 

Julikára kezdeti kihívásként a 
csoport programjainak megismerése 
után több aktuálisan intézendő fel-
adat várt. Városunkban a legnagyobb 
létszámú civil csoport a mozgássérül-
tek helyi csoportja. Az évek óta aktív 
vezetőséggel aktualizálva lett a jelen-
legi csoporttagok státusza, címjegy-
zéke, elérhetőségük. Közös érdekünk, 
hogy személyre szabott tájékoztatást 
tudjunk adni annak, aki arra rászorul, 
legyen az érintett személy akár friss 
sérülés után, vagy más nehéz élet-
helyzetben élő csoporttag. Az aktív 

közreműködés minden vezetőségi tag 
részéről biztosíték arra, hogy a saját 
küzdelmét már átélve hitelesen tudja 
segíteni társait. Önkéntes segítőink-
nek ezért az önzetlen munkáért nagy 
köszönet jár! 

Feladatunk, hogy városi szinten 
ismertessük az igényelhető szakellá-
tások módját, a házi gondozás lehető-
ségét, a gyógytorna elérhetőségének, 
gyógyfürdőnk igénybevételének ked-
vezményezett formáit. A munkánk 
sokrétű. A segítséget kérőknek abban 
kell támaszt nyújtani, hogy mindenki 
merjen küzdeni a saját céljainak meg-
valósításáért. A közösségi programja-
inkon együtt töltött időben könnyeb-
ben megbeszélhetők az aktuálisan 
felmerülő kérdések, feladatok. Kel-
lemes nyári kirándulást, nyársalást 
szerveztünk. Legutóbb pedig október 
15-én 125 csoporttag fogadta el meg-
hívásunkat a Fogyatékossággal élők 
Világnapja alkalmából rendezett kö-
zös délutáni programunkra. 

A vezetőségi tagok sok helyi 
támogatót kerestek fel. Régi és új 

szponzoraink érezhetően szívesen 
támogatták – ki-ki saját lehetőségeit 
figyelembe véve – ezt a csoportdél-
utánt. Helyi, jótékony célú progra-
munk lebonyolításához sok felaján-
lást kaptunk. Mindenkinek nagyon 
köszönjük! A jó hangulatban együtt 
töltött közös délután gyorsan eltelt, 
de reméljük, a sok szép közös élmé-
nyekből sokáig tudunk erőt meríteni 
a továbblépéshez! Gutási Éva fiatal 
költőnő a nekünk küldött versében 
hitelesen foglalta össze a délután han-
gulatát. Milyen igaz Kun Erzsébet 
megfogalmazása: „A szeretet erő, ha 
feltöltődsz vele, könnyebbnek érzed a 
batyut, amit az élet a válladra rakott”

Itt illik megköszönni Újszászi 
Katalinnak, Szatmári Károlynénak, 
Benkucsné Kovács Teréznek, Nagy 
Zsigmondnak, Budai Jánosnak, Cser-
háti Csabának, Kökény Gizellának 
(Jászivány) az önzetlen csoportveze-
tői szervezői munkáját.

Kérdéseikkel, kérésükkel bátran 
keressenek bennünket. Jó egészséget 
kívánunk! Köszönjük bizalmukat!

Mozgássérültek
helyi csoportja vezetősége

A Mozgássérültek Jászapáti 
Csoportja szervezésében nov-
ember 23-án 15 órától ortopé-
diai szakrendelésen gyógycipő 
felíratására lesz lehetőség. A 
szakrendelés helyszíne az orvo-
si rendelő. Háziorvosi beutaló 
nem szükséges, de vigyék ma-
gukkal a személyi igazolványt, 
lakcímkártyát, TAJ kártyát, 
közgyógyigazolványt (ha van), 
hadigondozott igazolványt, leg-
utóbbi szakorvosi leletet és záró-
jelentést.

Gyógycipő felíratás

Együtt sokkal könnyebb

Idén első alkalommal került 
sor augusztus 29-30-án a „Fecske-
napok” megrendezésére az AMI 
alsótagozatosai számára. Az elsős gye-
rekek bepillantást nyerhettek iskolánk 
életébe, megismerkedtek osztálytársa-
ikkal, a tanító nénikkel, a tanító bácsi-
val. A két nap alatt játékos és kézműves 
foglalkozást tartottak az első osztályos 
nevelők. A gyerekek gyorsan feloldód-
tak, jól érezték magukat.

* * *
Szeptember 2-án az alsó tagozatos 

tanulók plakátok készítésével búcsúz-
tatták el a nyarat, s vidám csatakiáltá-
sok, fogadkozások írásával hangolód-
tak az új tanévre.

* * *
Szeptember 8. az Olvasás világ-

napja, ezen a napon a mesehősök vet-
ték birtokukba az iskolát. A gyerekek 
örömmel ismertették meg társaikkal 
kedvenc könyveiket. Sok-sok érdekes 
történetet olvastak fel egymásnak, ta-
nítóik legnagyobb örömére, hiszen 
egyik legfontosabb célunk az olvasó-
vá nevelés.

* * *
Szeptember 30-án iskolánk immár 

hagyományként rendezte meg, az új 
elnevezése szerinti Európai Diáksport 
napját. Ezt a napot közel négyszáz  ta-
nuló részvételével egy Zengó-s beme-
legítéssel kezdték a gyerekek, melyet 
Majtényi Ágnes  tartott. A Homokos tó 
megkerülése jelképezte  a 2016 méte-
res táv lefutását. Évfolyamonként fiú és 
lány csoportok indultak a távot teljesí-
teni. A legeredményesebbek: 1. osztály 
lány: Kalmár Viktória, Birkás Aletta, 
Frikk Amira, fiú: Somogyi Donát, Don-
kó Máté, Duka Martin. 2. osztály lány: 

Tóth Réka, Pethő Nóra, Katona Lilla, 
fiú: Csikó Roland, Bella Zoltán, Makula 
Márk. 3. osztály lány: Fátyol Júlia, Bé-
csi Sára, Gulyás Lilien, fiú: Tajti Ben-
ce, Balog Bence, Bodor Martin. 4. osz-
tály lány: Tari Bianka, Szerencsés Sára, 
Urbán Eszter, fiú: Tóth Róbert, Szarvas 
András, Farkas Benjámin.

* * *
Október 4-én, az Állatok világnap-

ján a gyerekek plakátokat, rajzokat ké-
szítettek. Nagyon sok ötletes mun-
ka született, volt közöttük megható és 
vicces egyaránt, attól függően, hogy az 
állatokkal való együttélés mely pillana-
ta ragadta meg az alkotók fantáziáját.

* * *
Október 6-án, a magyar nem-

zet gyásznapján a harmadik osztá-
lyos gyerekek műsorával emlékeztünk 
meg az Aradon kivégzett tábornokok-
ról és az első felelős magyar kormány 
miniszterelnökének, Battyhány Lajos 
mártírhaláláról.

Így indult a tanév
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Születtek: Farkas Hanna Zoé 
2016. 09. 23.; Urbán Péter Attila 2016. 
09. 23.; Tóth Zoé 2016. 09. 24.; Far-
kas Kristóf Adrián 2016. 09. 25.; Fizil 
Luca 2016. 09. 26.; Jász Jázmin 2016. 
09. 28.; Oláh Dzsenifer Ketrin 2016. 
09. 29.; Oláh Edit Dorina 2016. 09. 29.

Házasságkötés: Kocsi Tamás – 
Berdó Renáta 2016. 10. 14.

Elhaláloztak: Balajti Imréné 
Rusvai Terézia jászapáti lakos élt 83 

évet; Nagy-György Kálmánné Járvás 
Anna jásziványi lakos élt 93 évet; 
Borbély István Imre élt 61 évet; Kál-
lai Martin jászapáti lakos élt 28 évet; 
Csőke Miklós élt 81 évet; Kökény Mi-
hály élt 67 évet; Andrási Balázs élt 81 
évet; Bagi László élt 81 évet; Ádám 
Pál élt 95 évet; Király Franciska élt 92 
évet; Benkucs Mihályné Nagy Erzsé-
bet élt 81 évet; Nagy Istvánné Balogh 
Margit élt 71 évet; Kovács Zoltánné 
Török Mária élt 90 évet; Oláh Gyulá-
né Farkas Gizella élt 79 évet.

Anyakönyvi hírek

„Jéggyár Jászapátin. A helybeli 
vendéglősök, mészárosok, hentesek, 
kereskedők a napokban értekezletet 
tartottak egy jéggyár felállitásának ér-
dekében. Ugy halljuk, ma ismét érte-
kezlet lesz e tárgyban a községházán, 
amikor is minden érdeklődőt szivesen 
látnak a mozgalom vezetői, mert a ter-
vezett gyárat részvénytársasági alapon 
óhajtják létesiteni. A terv az, hogy a 
gyárat a Kocka-féle téglagyár telkén 
épitik s a gyártáshoz a téglagyár 75 ló-
erős gőzgépét használják fel. A szüksé-
ges vizmennyiség az ottani forrás-ku-
takban bőségesen található.”

Jászapáti és Vidéke 
1911. november 05.

„Lopás a vendéglőben. November 
hó 3-án, pénteken virradó éjjel eddig 
ismeretlen tettes a jászapáti Székely-
féle nagyvendéglő pálinkaméréséből 
240 korona készpénzt és egy darab, 
körülbelül 30 koronát érő aranygyürüt 
ellopott. A pénz is, a gyürü is egy fi-
ókba volt elzárva, amit a tolvajnak fel 
kellett törnie. – A csendőrség azonnal 
meginditotta a nyomozást s már eddig 
is kideritette, hogy a tolvaj bizonyosan 
az egyik, belülről be nem zárt, vagy 
esetleg a büntárs által szándékosan 
nyitva felejtett ablakon jutott be a pá-
linkamérésbe. Nagyon valószinü, hogy 
valamelyik elbocsájtott pincér, vagy a 
„söntésnek” a viszonyokkal teljesen is-
merős törzsvendége a tolvaj. – A nyo-
mozás főképen ez irányban folyik.”

Jászapáti és Vidéke
1911. november 05.

„A Székely-nagyvendéglő tolva-
ját november 7-én elcsipték Budapes-
ten, a helybeli csendőrség távirati intéz-

kedésére. A tolvaj a vendéglő nem rég 
elbocsájtott pincérje volt, akit Balla Ist-
vánnak hívnak. Rovott multu, lopásért 
többször büntettet egyén. November 
8-án este Jászapátira visszaszállitották 
és itt a csendőrség kihallgatása után a 
kir. járásbiróság fogházába elzárták. 
Egy 200 K-ról szóló takarékkönyvet 
s 60 K készpénzt találtak nála s igy a 
vendéglős kára megtérül.”

Jászapáti és Vidéke
1911. november 12.

„Szagos az utca. Esténkint, ha 
jó kedvök szottyan a nagyságos 
lámpagyujtogató uraknak s egyéb 
szórakozás híján meggyujtják az utcai 
lámpákat, rémületes büz árad szerte 
a városon. Valósággal fojtogatja az 
embert a türhetetlen petroleum-szag. 
A lámpák éppen hogy csak pislákol-
nak; ellenben égtelenül füstölnek és 
penetráns illatot terjesztenek maguk 
körül. Megtörténik az is, hogy félórai 
kinlódás, küzködés után végképpen el 
is alszanak. Van rá eset, hogy például 
a hevesi- uton, már este 7 órakor csak 
minden második lámpa ég… Maga a 
piactéri nagy próba-lámpa is elaludta 

a minap este. Egy ideig csak pislogott 
ő is odafenn, a magas rudon, de végre 
is megadta magát a sorsnak és kiszen-
vedett. És korom sötét lett az egész pi-
actér, meg a hevesi-, kiséri-utak első 
harmad része, ahol a nagy próba-lám-
pa felállítása óta egyáltalán meg sem 
gyujtják az utcai lámpákat. „Hja ta-
karékoskodni kell a közvilágitással!” 
– Ez az elv a községházán! És a mi 
jámbor lakosságunk – miként a bir-
ka – szó nélkül türi ezeket a disznó-
ságokat. Türi, hogy a város petroleum 
szállitója a legkomiszabb, valósággal 
használhatatlan olajjal szurja ki a 
város szemét. Türi, hogy a pénzéért, 
a veritékes munkával összekeresett 
adófilléreiért nem világitást, hanem 
büzös, penetráns sötétséget adjanak 
néki. Türi, hogy a bőrére garázdál-
kodjanak s hogy végezetül a türel-
méért, a bárgyuságáért az élelmes és 
ügyes vállalkozók még ki is nevessék! 
Hát – megérdemli!”

Jászapáti és Vidéke
1911. november 19.

A könyvtár helytörténeti anyagából 
válogatta: Csintalan Dóra könyvtáros

Emlékek a város életéből

1901-ben Törőcsik Ferenc jászapáti 
kovácsmester elkészíti templomunk 
ma is látható díszes főbejárati nagy-
kapuját, mely híven tükrözi a szá-
zadforduló helyi kézművesiparának 
magas színvonalát. Ugyanebben az 
évben a település elöljárósága elha-
tározza a város ma is használatos 
névalakját, „Jászapáti” – formájá-
ban.

 1902: Jászapátiban megszületik 
Hubay Kálmán – újságíró, politikus, a 
Nyilaskeresztes Párt alapítója, illetve 
1940-ig (Szálasi hazaérkezéséig) an-
nak vezetője.

1904: A város híres szülötte, Vágó 
Pál, Szirmai Antal társaságában elké-
szíti templomunk szekkóit.

1905: Kinematográf érkezik a 
településre. A nagy érdeklődésre 

számot tartó bemutató a 
mozgókép elődje, amely 
fényképeket vetít gyors 
egymásutánban, melyek 
mozgások látványának 
illúzióját keltik. Kiköve-
zik a Heves-, Jákóhalma-, 
Alsószentgyörgy-, illetve 
Szentandrás irányába ve-
zető utakat, ezek az ún. 
MacAdam utak.

1912: Épül a Királyi 
Katolikus Főgimnázium 
impozáns épülete a hevesi 
út mellett.

1914-1918: A Jászság 
is részt vesz az 1. világ-
háború harcaiban, a 29. 
Honvéd Gyalogezred-, a 
68. Császári- és Királyi 
Gyalogezred-, valamint 
a 13. Jászkun Huszárez-
red soraiban. A szerb-, 
az orosz-, a bukovinai-, a 
csángóföldi-, a szlavóniai-, 
valamint az olasz frontvo-
nalakon szolgálatot telje-
sítve katonáink gyakorla-
tilag a Monarchia minden 
jelentősebb hadműveleti 
területén jelen vannak, 
a négy évig tartó harcok 

során 3.500 hősi halottal áldozva a 
haza oltárán. Jászapátiból 257 áldo-
zatot tartanak nyilván a feljegyzések, 
kiknek neveit ma is olvashatjuk a vi-
lágháború áldozatai emlékművének 
talapzatán.

1928. október 15-én elhunyt Vágó 
Pál festőművész, az utolsó jászkapi-
tány, Vágó Ignác fia. A városba több 
ezer ember érkezik a híres művész 
temetésére, melyről a korabeli néma 
filmhíradó is tudósít.

1938: Négy tanyasi iskola épül 
a város határában. Érdemes megje-

gyezni, hogy ez már nem Klebersberg 
Kuno kultuszminiszterségének idő-
szaka, a város számbeli gyarapodása, 
illetve oktatási igényei mégis indokol-
ják a tudásba történő befektetést.

A Jászság a 2. világháborúban:
Katonáink a „nagy háborúhoz” 

hasonlóan minden jelentősebb hadi 
eseménynél jelen vannak. Pontos 
nyilvántartás nincs, de legkevesebb 
303 hősi halottat tart számon Jászapá-
ti. A városon a frontvonal 1944. nov-
ember 12-én vonult át. Reggel 6 órától 
észlelik a német és magyar egységek 
az első felderítők közeledését Jászkis-
ér irányából, 7 órától már teljes erővel 

támadnak a 2. Uk-
rán Front egységei. 
A délelőtt során a 
front átvonul a vá-
roson, és délutántól 
Jászdózsa irányában 
fejlődik tovább. A 
harcok során szov-
jet repülők két né-
met páncélost kilő-
nek az egykori ún. 
„Keresztkocsma” 
előtti keresztező-
désnél. Belövést kap 
a Gimnázium épü-
lete, több polgári la-
kóház is megsérül, 
a polgári áldozatok 
száma 8 fő, a német 
védők súlyos vesz-
teségeket szenved-
nek.

A front hátor-
szágába kerülve a 
szovjetek 73 polgári 
személyt hurcolnak 
el „malenkij robot-
ra”, akik közül 24-

en soha nem térnek haza, 116 gyer-
mek marad árván.

Budapest ostromát jó ideig Jász-
apátiból vezényli a II. Ukrán Front 
főparancsnoka, Rogyion Jakovlevics 
Malinovszkij marsall.

Tisztelt Olvasó! A cikksorozat vé-
géhez érve meg kell jegyeznem, hogy 
a terjedelem végessége miatt számos 
olyan fontos esemény, személy, pe-
riódus kellett, hogy szükségszerűen 
kimaradjon írásomból, amely méltán 
tarthat számot közérdeklődésre. Ilye-
nek – többek között – a Tanácsköz-
társaság időszaka, a világgazdasági 
válság hatásai, a vészkorszak esemé-
nyei, a kitelepítések, a kuláklisták, 
padlássöprések, az államosítás kora, 
a rendszerváltás máig feldolgozatlan 
történései, jelenkori események, híres 
szülötteink monográfiái, etc.

E hiányosságok ellenére is bí-
zom abban, hogy sikerült elmélyíteni 
honismereti tudásanyagunkat e kis 
áttekintő cikksorozat által. Ezúton 
szeretném kifejezni köszönetem a ku-
tatásban nyújtott segítségükért Szik-
szai Mária, Molnárné Szikszai Klá-
ra, a Városi Könyvtár és Művelődési 
Központ dolgozói, Szikszai Brigitta, 
valamint Nagy Melinda és Vincze 
Róbert részére.

Borbás Zoltán

A cikksorozat során felhasznált for-
rások: Vándorfy János: Jász-Apáthy vá-
ros egyházának múltja és jelene (1995); 
Rusvay Lajos: Jászapáti története 
(2003); Fodor Ferenc: A Jászság életraj-
za (1942); Szabó László: Jászság (1982); 
Szikszai Gábor: Helyismereti olvasó-
könyv az „én falum – Jászapáti” – tör-
ténetéhez (1980), Az én falum negyven 
éve 1944 - 1984 (1984); Molnár István: 
1848 a jászapátiak emlékezetében (kéz-
irat – 1972); Rédei István: Jászok és Ku-
nok az 1848-49-es szabadságharcban 
(1989); www.wikipedia.org.

Jászapáti város 625 éves története
4. fejezet: Jászapáti 1901 – 1945 között

Lájkolja közösségi oldalunkat, hogy 
elsőként értesüljön lapunk digitális 
változatának megjelenéséről!

www.facebook.com/jaszapatihirmondo
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Az idén tizenkettedik alkalommal 
nyitotta kapuit a Hagyományos 
Szakmák - Szakmai Hagyományok 
című konferencia sorozat, amely 
színes palettával várta a rendez-
vényre látogatókat. Az egy hetes 
rendezvény a Gróf Széchenyi István 
Katolikus Középiskola és Kollégi-
umban vette kezdetét.

m. t.

Összesen tizenkét előadás és 
gyakorlati foglalkozás keretén belül 
igyekeztünk a fiataloknak bemutatni, 
kézzelfoghatóvá tenni a napjainkban 
háttérbe szoruló kézműves mestersé-
geket és népszokásokat. A nap egyik 
fő témája a Mátraverebélyi zarándok-
lat volt. Három előadó szólalt fel a 
rendezvényen Utasiné Garay Borbála, 
Majlát Zita és Mihályi József, aki él-
ménybeszámolót tartott a zarándok-
latról.  

Kedden szakmai konferenciára 
került sor melynek címe: A népha-
gyomány átadásának és közvetíté-
sének lehetőségei az oktatásban és 
a közművelődésben. Közel hetven 
résztvevő volt jelen. A polgármeste-
ri köszöntő után dr. Sándor Ildikó a 
Hagyományok Háza osztályvezetője, 
néprajzkutató tartott előadást, majd 
ezt követte  a ,,Jászapáti gyermek-
szemmel” – elődeink nyomában, a 
Csillag csoport hagyományápoló 
programja. Ezen hangulatos esemény 
után Kovácsné Lajos Krisztina játék, 
ének és tánc foglalkozása fokozta a 
hangulatot. Délután a budapesti Bab-
társulat óriásbábos előadása zárta a 
napot, melynek címe Fenevadak az 
utcán.

A szerdai rendezvényre ismét a 
Gróf Széchenyi István Katolikus Kö-
zépiskola és Kollégiumban került 
sor az alsó tagozatos gyerekek láto-
gattak el a helyi gimnáziumba, ahol 

a Suhajda zenekar gyönyörű zenéjét 
hallhatták, és megismerkedhettek a 
Nagy-Magyarország népviseleteivel 
és táncaival is.  

Csütörtökön a töklámpásoké volt 
a főszerep. Kicsik és nagyok – több-
ségében iskolások –, neveztek be a 
versenybe 146-an. Valamennyien arra 
törekedtek, hogy minél kreatívabb 
formákat, ötleteket elevenítsenek 
meg tökből. Csütörtökön délelőtt volt 
a kreatívabbnál kreatívabb munkák 
begyűjtése, kiállítása, majd este a zsű-
rizés és a töklámpások meggyújtása.  

Pénteken volt az eredményhirde-
tés, este pedig a töklámpások ismételt 
meggyújtása. Szombaton fogadtuk a 
testvérvárosok delegációit és kézmű-
ves foglalkozást tartottunk, emellett 
kiállítást rendeztünk a helyi kézmű-
vesek és mesterek remekeiből. 

Szombat és vasárnap este is vilá-
gítottak a töklámpások. Köszönetet 
szeretnénk mondani, Jászapáti Város 
Önkormányzatának, vállalkozóknak 
és magánszemélyeknek egyaránt, 
hogy támogattak és hozzájárultak a 
rendezvény sikeréhez.

Hagyományok nyomában
A 2016. évi Jászsági Civil Vándordí-
jat és a vele járó kétszázezer forint 
elismerést a D. Kovács Júlia vezette 
Jász Alkotók Köre (JAK) kapta. „A 
Jászságért” Alapítvány Kuratóriu-
ma által hetedik alkalommal oda-
ítélt díjat dr. Dobos László, a Jászok 
Egyesületének elnöke adta át az 
1995 óta működő művésztársaság 
budapesti kiállításának megnyitó-
ján november 4-én, a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban. 

Bognár Mária

Dr. Dobos László felvezetőjében 
felhívta a figyelmet a nevezetes dá-
tumra, az 1956-os forradalom eltiprá-
sának napjára. „Ágyúdörgésre ébredt 
a főváros 60 évvel ezelőtt ezen a na-
pon! Dicsőség a hősöknek!” – mond-
ta. A történelmi jubileumot illusztrál-
ja Magyar Ari „56-ban a Szabad Nép 
Kiadóhivatal előtt” című képe is, mely 
az akkori események egy mozzanatát 
örökítette meg. 

A díj odaítélését dr. Dobos László a 
két évtizedes eredményes alkotómun-
kával indokolta, továbbá azokkal a 
közös kiállításokkal, amelyeken a jász 
alkotók rendre bemutatták gyakran 
jász témájú, jászsági tájakat ábrázoló, 
és a szülőföldhöz való kötődésükről 
hitet tevő alkotásaikat. Első emléke-
zetes kiállításukat a Gellért Szállóban 
rendezték 1995-ben, majd ezt köve-
tően minden évben közös kiállításon 
mutatták be alkotásaikat Budapesten, 
több helyszínen. A vándordíj elnye-
résében természetesen szerepe volt 
az előző két elnöknek, Szalkári Rózsa 
művésztanárnak, aki 2005-ig, és Elter 
Tibor festőművésznek, aki 2015-ig 
irányította a csoportot. Ennek ma 19 
tagja van, grafikusok, festők, iparmű-

vészek, tanárok. Működésük fontos 
állomása a nyaranként Jászapátiban 

megrendezett művésztelep. A ván-
dordíjat a Jász Alkotók Köre nevében 

D. Kovács Júlia elnök vette 
át. Tájékoztatása szerint az 
elnyert 200 ezer forintot a 
JAK tagjainak bemutatását 
szolgáló katalógus nyom-
daköltségére kívánják for-
dítani.

A megnyitót és a díj-
átadót Csecsődi Károly gi-
tárművész zenéje festette 
alá, Gutári Éva költő pedig 
versével köszöntötte a jász 
alkotókat, idézet belőle: 

„Messzi tájakra
az út oly váratlanul vezet,
Hogy már csak a szív
tudja a szülőföldnek báját,
Ezért is kell megcsókolni 
az alkotó kezet,
Amely ilyen vágyakozón 
festi meg hazáját.”

A budapesti tárlat ki-
állítói: Bobák László, Deli 
Julianna, D. Kovács Jú-
lia, Gara Gizella, H. Bekes 
Viktória, Horváth Bence 
Tamás, Magyar Ari, Mol-
nár János, Pásztorné Győr 
Mária, Radics Márta, 
Szabari Zoltán, Szalkári 
Rózsa, Terjékiné Mozsár 
Magda, Törökné Rusvai 
Mária, Vozáry Viktória. 
Meghívott vendégkiállító-
ként Kökény Gáborné fest-
mények alapján készített 
gobelin alkotásait hozta el.

A kiállítás november 
24-ig tekinthető meg, va-
sárnap kivételével a Sza-
lon nyitvatartási idejében. 
Cím: 1126 Budapest, XII. 
Böszörményi út 34/A.

Díj a Jász Alkotók Körének

Akác, tölgy tűzifA
gurigázvA és hAsítvA. 

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

Do
m

in
ó

tüzép

régi pénzek, iratok, kötvények, obsitok
vásárlása: 06-30/9689-414.

friss szállítású lEngyEl
kAzán- és BArnAszén.

SZEMPONT OPTIKA-FOTO
Jászapáti, istván király út 3. tel.: 06-57/442-796 ny.: h-p: 8-12, 12.30-17-ig, szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

látásvizsgálAt csütörtökönként, szEmüvEgrEnDElés EsEtén ingyEnEs! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

40% kedvezmény hoyA truEform progresszív lencsékre.
-25% hoyAluX iD progresszív szemüveglencsékre!

október a látás hónapja!
meghosszabbítva november 30-ig!

fodrászat kozmetika szolárium: Jászapáti nap utca 1/a
kozmetikus mester: káplárné nagy margit 30/282-2200
fodrász mester: vágó lászlóné 30/307-6967

„ünnEp A szépség JEgyéBEn”
A legújabb őrület a pigmEnts! Egy nagyszerű lehetőség, 

hogy hajad ragyogó maradjon két festés között is. 
Akár hetente változtathatod hajszíned.

Arc, nyak, dekoltázs kozmetikai problémáinak hatékony 
megoldása a szépség királynők márkájával.

Kavitáció, a testzsír-oldó. 
Egészség és kikapcsolódás nyirokmasszázzsal.

szolárium

Ajándékutalvány kapható.

Tiszteletre méltó esemény a 
nyolcvanadik születésnap, külö-
nösen, ha az a városban közismert 
és köztiszteletben álló személyhez 
kapcsolódik. Szalkári Rózsát, jász-
apáti megbecsült kortárs festőjét 
Farkas Ferenc polgármesterrel az 
élen barátai, tisztelői köszöntötték 
a város és civil szervezetei nevében 
sok-sok virággal, tortával, szép sza-
vakkal, hálás szívvel. Nem csak az 
ünnepelt hatódott meg, folytak az 
örömkönnyek.

Szalkári Rózsa
köszöntése



2016. november 7. oldalAjánló

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

A jászapáti Városi Könyvtár és Művelődési Központ 
2016. novemberi–decemberi programajánlata:

Nov. 8-9-10-én: ...............„Természetes boldogság?”- Interaktív kiállítás 
 a Pájer Antal Művelődési Házban. 
 Megtekinthető délelőttönként.
Nov. 8-án, 9 óra: .............A Szt. Imre Katolikus Ált. Isk. előadása
Nov. 9-én, 17 óra: ...........A Szt. Imre Katolikus Ált. Isk. előadása
Nov. 16-án, 17 óra: ........Pedagógiai konferencia a művészetek házában
Nov. 18-án, 18 órától: ...A Gróf Széchenyi István Katolikus Gimnázium 
 szalagavató bálja a P. A. Műv. Házban
Nov. 23-án, 16 óra: ........Jászapáti Városi Önkormányzat közmeghallgatása
Nov. 25-én, 15 óra: ........Az Ipari Szakközépiskola szalagavató bálja
Nov. 26-án, 18 óra: ........Advent első napja
Nov. 29-én, 12 óra: ........Filharmóniai előadás a középiskolásoknak.
Dec. 3-án, 18 óra: ..........Advent második napja
Dec. 6-án: ........................Mikulás műsora
Dec. 10-én, 18 óra: ........Advent harmadik napja
Dec. 17-én, 18 óra: ........Advent negyedik napja
Dec. 17-én, 19.30 óra: ...A Hétszínvirág Táncegyüttes évzáró műsora
Dec. 18-án, 14 óra: ........A Hétszínvirág Táncegyüttes évzáró műsora
Dec. 31-én, 19 óra: ........BUÉK’2017 – szilveszteri bál

Rendszeres foglalkozások a Városi Könyvtárban:
Hétfőn, 14 óra: .......................... Nyugdíjasok klubja, rejtvényfejtők klubja
kedden, 14 óra: ..................Műv.ház nyugd. klubja, Nefelejcs nyugd. klub
Szerdán, 14 óra: ............................................ Vakok és gyengénlátók klubja
Rendszeres foglalkozások a művészetek házában és a 

Pájer Antal Művelődési Házban:
Óvodások tornája ...................... (hétfőn, kedden és szerdán 10-11) (MH)
Hip-Hop ................................................. (péntekenként 18.30-19.30) (MH)
Hölgytorna .................................... (kedd és csütörtök: 18.30-19.30) (MH)
Gyermek-néptánc ................................... (kedd és péntek: 16-18.30) (MH)
Hétszínvirág Táncegyüttes ..............(szo.: 15-18 ó. és vas.: 9-12 ó.) (MH)
Művészeti iskolai foglalkozások .................(keddenként: 13-15 ó.) (MH)
Városi Vegyeskar ...................... (csütörtökönként: 17.30-19.30 ó.) (PAM)
Színjátszó kör .....................................................(pénteken 18-20 ó.) (PAM)

A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjteményben 
november hónapban Ferencz János-természetfotó kiállítása tekinthető 
meg. Belépődíj: 400 Ft, gyerekeknek és nyugdíjasoknak: 200 Ft. Jászapáti 
város gyermekeinek, diákjainak és az Apáti Kártya tulajdonosoknak 2016-
ban a belépés ingyenes! A Helytörténeti Gyűjtemény hétfőn, kedden, és 
szerdán 8.30-12 és 13.30-17.30 óra között, csütörtökön: 13.30-17.00 és 
pénteken: 13.30-17.30 óráig látogatható, szombaton és vasárnap szünnap. 
Nyitvatartási időn kívül a gyűjtemény kezelője: – Kökény Gáborné a 06-
30/854-2100-as, vagy a 06-30/387-8427-es telefonon érhető el.

A Jászapáti Városi Vegyeskar és a 
jászberényi Palotásy János Vegyeskar 
dalokkal idézte meg a szüret hangu-
latát október 16-án, vasárnap késő 
délután a jászberényi Déryné Ren-
dezvényház dísztermében.

kárpáti

A kórustalálkozó terv szerint há-
rom énekkar találkozóját jelentette, 
ám sajnálatos módon a Jászszentand-
rási Kamarakórus lemondta a ven-
dégszereplést. Így az apáti és a berényi 
társaság előadásában hallhattuk az 
Ősszel érik babám a fekete szőlő című 
vidám dalos műsort.

Nyitányként a két kórus közös elő-
adásában a címadó dalt élvezhettük, 
majd a Jász Himnusz lélekemelő dal-
lamait követően a Palotásy Vegyeskar 
maradt a színpadon. Szilárd Dóra 

konferanszié röviden ismertette a 
154 éves kórus megalakulásának 
történetét, említette kiemelkedő si-
kereit, tehetséges karnagyait. A fér-
fitagokból verbuválódott dalárdát 
a névadó Palotásy János alapította, 
majd Riszner József vette át és Bakki 
József szervezte vegyeskarrá. Azóta a 
Bakki család leszármazottai vezénylik 
a kórust. Ma Bedőné Bakki Katalin 
dirigálásával érnek el szép sikereket, 
szerepelnek hazai és nemzetközi pó-
diumok vendégeként.

Vasárnap este Farkasné Szőke 
Tünde zongorakíséretében többek 
között Kodály és Bartók gyűjtéseket, 
magyar nótákat, lakodalmas dalokat, 
jászberényi zeneszerzők műveit hall-
hattuk.

A Jászapáti Városi Vegyekart Réz 
Lóránt orgonaművész vezényli. A kar 
a Szövetkezeti Áfész kórus jogutóda-

ként alakult több mint húsz eszten-
deje. A Jászapáti Városi Vegyeskar 
színvonalas előadásaival, országszerte 
öregbíti Apáti s a Jászság hírnevét. 

A műsor címéhez méltón első-
sorban vidám szüreti nótákkal, bor-
dalokkal kedveskedtek a közönség-
nek, de többek között felcsendültek 
Mozart és Sibelius művei is. Kökény 
Gábor kórustag prózai tehetségét 
megcsillantva Petőfi Felköszöntőjét 
szavalta. Műsoruk zárásaként a kö-
zönséget is megénekeltették a Borban 
az igazság „slágerrel”. 

A kórustagok virágcsokrokkal kö-
szönték meg vezetőiknek a türelmet, 
valamint a két vegyeskar szintén cso-
korral hálálta meg a meghívást, an-
nak elfogadását és a közös szereplés 
lehetőségét. A műsor természetesen a 
két kórus közös előadásával zárult. A 
Bojtorján Összetartozunk című dala 
és a Magyarok világhimnusza méltó 
és kifejező zeneként csengett hazakí-
sérőül a fülekben.

Dalok a szüret jegyében

Az operáról, személyes élményeiről 
tartott előadást Kóródi Anikó Ope-
ra Nagykövet a Jászberény Városi 
Könyvtárban október 20-án délután.

Gergely Csilla

Kóródi Anikó szoprán operaéne-
kesnő, operettprimadonna szeptem-
ber végén vehette át az Opera Nagy-
követe elismerést. A Magyar Állami 
Operaház 2013-ban indította el az 
Opera Nagykövetei Programot, mely-
nek célja művészek felkérése a műfaj 
népszerűsítésére.

A jászapáti közönség népszerű ze-
neszerzőkön és Kóródi Anikó mun-
kásságán keresztül kaphatott ízelítőt 
az operáról, és kedvet ahhoz, hogy 
mind gyakrabban hallgasson és lás-

son e műfajban műveket. 
Nagyon fontos, hogy a gyermekek 

már egész kicsi korban megismerked-
jenek a muzsikával és fokozatosan bő-
vítsék ismereteiket. Magyarországon 
Kodály Zoltán volt az úttörője ennek 
a kezdeményezésnek. A veszprémi 

származású Kóródi Anikó is kiváló 
alapokat kapott, a helyi ének-zenei 
általános iskolában kezdte tanulmá-
nyait, ahol Kodály tanítványától ta-
nulhatott. Anikó örömmel emlékezett 
vissza ezekre az évekre, hiszen ekkor 
döntötte el, hogy operaénekes lesz. 
Első operaélménye Bizet: Carmen 
című operája volt. 

A vetített előadásban láthattunk 
képet az első színházról is, 1637-ből. 
Ekkor a színpad előtti rész az alsóbb 
társadalmi rétegek állóhelye volt, ülni 
csak az tudott, aki vitt magával széket, 
míg a páholyokból a tehetősebbek kí-
sérhették figyelemmel az előadást. Ma 
már persze a színpad előtti helyek a 
legdrágábbak.

Anikó a Zeneakadémián szerzett 
képesítést opera szakon. Szép pálya-
futásáról néhány archív felvételről 
kaphattunk benyomásokat. Lélek-
emelő, szép délután volt.

Az opera az élete

Október első teljes hetében – hétfő-
től vasárnapig –, ismét megrendez-
tük az Országos Könyvtári Napok 
helyi programsorozatát. Könyvtá-
runk három témában, a Zöld könyv-
tár, a Könyvválasztó és a Múltidéző 
témakörökben szervezett progra-
mokat.

Csintalan Dóra

A Zöld könyvtári napok keretében 
a 2. osztályos gyerekek részére Pongó-
né Illés Magdolna óvónő tartott kéz-
műves foglalkozást. A kézműveskedés 
az újrahasznosításra épült, így az al-
kotások főként a már szükségtelenné 
vált szívószálakból, papírtasakokból 
és kartondarabokból, valamint mag-
vakból és termésekből készültek.

A Könyvválasztó napon a 4. osz-
tályos gyerekek számára kiírt rajzpá-
lyázat eredményhirdetése zajlott le. A 
pályázatot a magyar népmese napja 
alkalmából hirdettük meg, amelyet 

szeptember 30-ához, Benedek Elek 
meseíró születésnapjához kapcsol-
tunk. A téma Benedek Elek: A sün-

disznó című meséjének illusztrálása 
volt. I. helyezett: Rácz Róbert 4. c, II. 
helyezett: Urbán Eszter 4. c, III. helye-
zett: Jász László 4. a, különdíjas: Szabó 
Andrea 4.b osztályos tanuló lett. Az 
alkotások elbírálását szakmai zsűri 

segítette, melynek tagjai: Deli Julian-
na rajztanár és Törökné Rusvai Mária 
amatőr festők voltak.

A Múltidéző napon dr. Kalmár 
Pálné ny. igazgató tartott előadást 

Kocsis Pál, Jászapáti 
vértanúja címmel. Az 
előadás során nemcsak 
az 1849. június 23-án 
Bruck an der Mur te-
lepülésen kivégzett 
jászapáti huszártizedes 
életével és sorsával is-
merkedhettünk meg, 
hanem ezen időszak 
történelmi hátterével 
és Kocsis Pál Nádor-
huszár vértanú társa-
inak történetével is. 
A program résztvevői 
gazdagodtak ismere-

tekkel a hazaszeretetről és történelmi 
áldozatvállalásról egyaránt. A hely-
történeti vonatkozásokban gazdag 
előadás Jászapáti szellemi-történelmi 
értékeinek kevéssé ismert fejezeteivel 
ismertette meg hallgatóságát.

Országos Könyvtári Napok

Emlékezzünk, hogy ne játszódhasson újra a jövő színpadán.
A történelem reflektorfényében átsétált egy ártatlan lány
És akkor vele egy időben a golyó is a színpadra tévedt.
Néhány szempillantás alatt tiport el tizenhat gondtalan évet.

Iskolás lányként ugyanitt koptatta a padot.
Ő nem vágyott sem mártírhalált, sem ötvenhatot.
Csak kereskedőként majd egy talán biztos pályát,
De hírhedt drámaíróink törték meg az álmát.
 
Nem tudta betanulni az utolsó szerepet;
Hogy monológban mondja, hogyan élt és szeretett,
Hogy szép volt és vidám, néhány saját szövegkönyvvel,
Amit a sors végül itt egy emléktáblán tördel.
 
Szerepeket játszunk mind, hol mi írjuk, hol mások.
Néha könnyű a lét, néha érezzük, hogy már sok.
Rokont veszítettünk el, de megmaradt utána,
Az értelmetlen halálnak örök tanulsága.
 
Emlékezzünk, hogy ne játszódjon le újra a jövő színpadán.
Épp Tajti Margót érte a lövés, de bárki lehetne az a lány.
A legjobbat kell ma adnunk magunkból, mert megtörténhet bármikor,
Hogy egy újabb rendező érkezik, és egyszer csak mindent eltipor.

Gutási Éva:

Tajti Margit emlékére
(2016. október 23.)
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A rendezvényt a Jászapáti New 
Style FanatiX Hip Hop Tánccsoport 
bemutatója és a Kígyó Dojo Harcmű-
vészeti Sportegyesület edzése tovább 
színesítette. A családokat egészség 
activity-vel is vártuk, amely során 
egészséges életmóddal kapcsolatos 
kifejezéseket kellett lerajzolniuk, kör-
beírniuk, vagy elmutogatniuk a jelent-
kezőknek. 

Különféle egészséges finomságok-
kal is kedveskedtünk Bakos Judit, di-
etetikus ötletei alapján, amiket köny-
nyen, gyorsan akár otthon is bárki 
elkészíthet. Padlizsánkrém, avokádó-
krém, házi müzliszelet, zöldségchips, 
vegaburger, cukormentes házi „kubu”. 
Ezek szerepeltek az egészséges kóstoló 
asztalán, valamint a vállalkozó kedvű-
ek elkészíthették saját egészséges jog-
hurtkölteményüket is, amelyhez zab-
pelyhet, aszalt gyümölcsöket, mézet, 
olajos magvakat stb. használhattak fel. 

A Jászapáti Praxisközösség pre-
venciós sátránál a felnőttek a védő-
nők – Budai Istvánné, Gőzné Rusvai 
Júlia, Oláhné Birkás Ilona – jóvoltából 
szűrővizsgálatokon és életmód ta-
nácsadáson vehettek részt. Urbán Fe-
renc, gyógytestnevelőnk irányításával 
tartásjavító gyógytorna is szerepelt a 
programok között.

Az ügyességi sportversenyek Bor-
sodnádasd, Berettyóújfalu és Heves 
praxisközösségekben is megrendezés-

re kerültek. A nyertes praxisközösségi 
csapatok október 14-én, a Jászapátin 
megrendezésre kerülő döntőben kép-
viselhették városukat. Jászapáti Pra-
xisközösséget a Jászapáti Általános 
és Alapfokú Művészeti Iskola csapata 
képviselte, és a negyedik helyet vihet-
ték haza. Ezzel 25.000 forint értékű vá-
sárlási utalványt nyertek iskolájuknak. 

A program meglepetés sztárven-
dége a profi ökölvívó, Madár (Erdei 
Zsolt) volt, aki a gyerekek bemelegí-
tésével kezdett, majd közös fotózásra 
is lehetőséget adott. Az ügyességi ve-
télkedők után ismét különleges sport-
programokkal, felfújható játékokkal, 
a jászapáti sportszakosztályok bemu-
tatóival, egészség-sátorral, egészséges 
ételkóstolóval, gyógyteákkal vártuk 
a családokat ezúttal a Jászapáti Gróf 
Széchenyi István Gimnázium udvarán 

és tornacsarnokában. A program ideje 
alatt a résztvevők játékos feladatok se-
gítségével küzdhettek a „Sportnap leg-
egészségesebb embere” címért is.

A Kossuth úton a Fehér Akác Idő-
sek Otthonának régóta üresen álló 
felújított tornaterme lett a birkózók új 
otthona, amit ünnepélyes keretek közt 
adtak át. 

Farkas Ferenc polgármester ér-
tékelése szerint mindez széles ösz-
szefogásnak köszönhető. Elsősorban 
a megyei vezetés hozzájárulására volt 
nagy szükség, hiszen az épület a tulaj-
donukat képezi. Pócs János közbenjá-
rásának köszönhetően, nagy segítséget 
kaptunk a Magyar Birkózó Szövetség-
től, és annak elnökétől Német Szilárd-
tól. De kellett hozzá a helyi városveze-
tés valamint a helyi vállalkozók nagy 

összefogása is. Továbbá kellett a Pető 
Béla vezette Jászapáti VSE fáradozása 
és egy agilis szakosztályvezető, Lóczi 
Tibor is. 

„Az összefogásnak köszönhető-
en létrehozott új otthon, záloga lehet 
a tehetséges birkózógyerekek előre 
menetelének” – ezt már Bacsa Péter a 
Magyar Birkózó Szövetség ügyvezető 
alelnöke tette hozzá. A felújított torna-
terem természetesen továbbra is a me-
gye tulajdona marad, viszont a szerző-
dés értelmében a JVSE működteti.

Tóth István a BVSC Birkózó Szak-
osztály igazgatója, olimpiai ezüstér-
mes, kétszeres világbajnok is, – aki 

négy éve egyengeti Jászapáti birkózó-
életét – nagy örömét fejezte ki, hiszen 
mint mondta igazi otthon nélkül nincs 

birkózás. Most már van, és ez központ-
ja lehet akár a Jászság birkózósportjá-
nak is. Komáromi Tibor az MBSZ al-
elnöke, EB és többszörös világbajnok 
pedig azt hangsúlyozta, hogy nagy 
szükség van ilyen kisvárosban kialakí-
tott birkózóműhelyekre, mert nagyon 
sok magyar világ- és olimpiai érem vi-
déki versenyzők nevéhez fűződik.

Legjobban természetesen a gyere-
kek és a birkózók edzője Borsos Edu-
árd örült az új otthonnak. „Ez nekünk 
szinte a második otthonunk lesz, nem 
kell az edzések előtt az időt tölteni a 
szőnyegek cipelésével, hanem egyből 
munkához láthatunk. Nem beszélve 

arról, hogy összkomfortos termet kap-
tunk, külön fiú és lányöltözővel, fürdő-
vel” – újságolta örömmel az edző.

Természetesen közben a gimná-
zium tornatermében három szőnye-
gen zajlottak a küzdelmek, köztük a 
helyi birkózópalánták részvételével, 
akik öten mérettették meg magukat 
az erős mezőnyt felvonultató rangsor-
versenyen. Közülük Farkas Benjamin 
szerepelt a legjobban, aki ezüstérmet 
vehetett át az eredményhirdetésnél. 
Rajta kívül még két társa, Puskás Lili 
és Benkucs Albert harcolta ki az orszá-
gos bajnokságon való részvételt. Mivel 
már korábban kvótához jutott Tasnádi 
Botond, Rácz Marietta és Juhász Bea, 
így hat ifjú birkózó képviselheti majd 
Jászapátit az országos bajnokságon.
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A hónapban ismét a borús idő kap főszerepet, 
számítani kell éjszakai fagyokra. A nappali 
átlaghőmérséklet 7 fok körül alakul. Erzsébet 
napján, 19-én érdemes figyelni az időjárást mi-
vel, ha ezen a napon esik, akkor enyhe tél lesz. 
Viszont, ha „Erzsébet megrázza a pöndölyét”, 
ha ezen a napon esik a hó, akkor fehér Kará-
csonyra számíthatunk.

 folytatás az 1. oldalról
Edzőterem a birkózóknak

 folytatás az 1. oldalról

Mozgás és családi élmény

A Jászapáti Familya SC erőemelői 
újabb két rangos versenyen vettek 
részt október közepén és mindkét-
szer érmekkel tértek haza Jászapá-
tira. 

 Elsőként október 15-én az Orszá-
gos Ifjúsági RAW Erőemelő Magyar 
Bajnokságon vettek részt a főváros-
ban, ahol két női versenyzőjük mé-
retette meg magát. Az 57 kg-os kate-
góriában Béres Beatrix 14 éves kora 
ellenére  Ifjúsági Magyar Bajnok lett, 
azaz a dobogó legfelső fokára állhatott 
az eredményhirdetésnél. Őt követte a 
63 kg-os súlycsoportban Raffael Geor-
gina, aki magabiztosan versenyzett és 

a második helyen végzett. 
A következő versenyük másnap 

október 16-án, szintén Budapesten 
volt. Ekkor a Junior RAW Erőemelő 
Magyar Bajnokságot rendezték. Első-
ként Béres Beatrix lépett dobogóra az 
57 kg-os kategóriában ahol – az előző 
napi ifjúsági után – a junior korosz-
tályban is első helyezett lett. A +84 
kg-os kategóriában Tóbiás Mercédesz 
képviselte Jászapátit, aki rutinos ver-
senyzéssel a második helyen végzett. 
Őt követte Kaszab Tamás, a 93 kg-os 
kategóriában, aki derekasan helytállt 
az igazán nehéz mezőnyben, és ötö-
dik helyen fejezte be első erőemelő 
versenyét.

Jók voltak az erőemelők

Köszönjük a helyszínek biztosí-
tását Mészárosné Drizner Rita és 
Kovács Gyuláné igazgatónőknek, 
a jászkiséri gyermekek átszállí-
tását vállaló Berki Bertalannak, 
az egészséges ételkóstoló támo-
gatását a Fuvar Speed Kft-nek 
(Jásztej) és ifj. Pócs Jánosnak, va-
lamint a jászapáti sportszakosz-
tályoknak, hogy bemutatóikkal 
színesebbé tették rendezvényein-
ket. Köszönjük, hogy részt vettek 
programjainkon, amellyel önök is 
hozzájárultak egészségük megőr-
zéséhez és ismét érvényesülhetett 
praxisközösségünk hitvallása: 
„Egészségesnek maradni jobb, 
mint meggyógyulni!”

Jászberény, Nagykátai út 1. Tel.: 57/415-242   |   Jászapáti, István Király út 49. Tel.: 57/441-003
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Áraink az Áfát tartalmazzák!

IdőbeN goNdolJoN TélI TüzelőJére!

Fürdőszoba KelléKeK és KIegészíTőK

lIgNIt 1.300 Ft/q folyamatosan kapható!

Fabrikett
600 Ft/10kg-tól
(60 Ft/kg)

Német brikett
7.800 Ft/q

gépi rakodás biztosítva, 
házhoz szállítás megoldott.

csempék 1.490 Ft-tólBeton fagyásgátló 1.390 Ft/5 liter

akácfa (hasogatva)
kemény tűzifa
(hasogatva)
Füst csövek
kandallók

szenek széles választékban.

Bútorok,
csaptelepek


